' Catal. dei Codd., man. di S. Ant. di Pad. p. 112,

3 Quod materia sit una numero probatur. lllud est uaum nu-
mero quod non habet pluralitatem formarom individualium.
Ergo...— Quod materia communis sit pluribus probatur. Hiud
dicitur commune pluribus quod non habet formam unam nu-
mero per quam illud sit unum numero, Sed materia non labet
unam formam, (Lect. 14.)

* Probavimus secundum philosoplios quod prima causa ne-
cessario movel el operalur, et non polest non operari, quia
bonum non potest quin communicet aliis bonitalem suam.
Insuper movet necessario et quantum potest. (Lect. 31.)
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Saint Thomas et les philosophes lalins ont renversé fous
les principes de la philosophie aristotélique, en supposant
rintellect multiple et immortel dans sa multiplicité!. L'in-
tellect est éternel, parce qu'il est unique et qu'il n’est point
engagé dans la corruptibilité de l'individu. Toute la
théorie d’Averroes sur le ciel est adoptée comme le der-
nier mot de la cosmologie®.

A Bologne, & Naples, & Ferrare, comme a Padoue, on
commentait Averroés. Nicolas Rissus, Nicolas Vitigezzi,
Franciscus Longus, Scipion Florillus®, publiérent leurs
lecons sur le De Substantia Orbis el les aulres parties de
I'ceuvre du grand commentateur. Les bibliothéques du
nord de I'Italie contiennent une immense quantité de ma-
nuscrits appartenant a ce cycle d’études; car bien souvent
ces cahiers d'école n’arrivaient pas &4 l'impression, et se
transmettaient en copies. La cour d’Este ne fut méme
pas élrangére & la philosophie averroiste. Antoine Mon-
tecatino, que le duc Alphonse II nomma son philo-

Latini ex hoc textu Nil prohibet intellectum separari,
duo colligunt, primum quod animus noster est immortalis; se-
cundum colligit Beatus Doctor quod intellectus non est unus,
sicuti sensit Averroes, Opinio Latinorum, secundum placita phi-
losophorum et maxime Aristolelis nullo modo sustineri potest,
gquum pracipua fundamenta philosophiw everlit : Ex non ente
simpliciter nihil fit, et aliud ita famosum : Ex nihilo nihil fit.
Dico igitur quod unus est intellectus et immortalis. Si remanet,
igitur priecedit; nam elernum ex una parte ex alia quogque
@ternum est. (Lect. 14.)

 Lect. 39.
 Antonio, Bibl. hisp. vet. t. I1, . 397, 399 (édit. Bayer).
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sophe, aux appointemenlts de vingt-qualtre f¢re par mois,
commenla Aristole et Averroés®. La bibliothéque de Fer-
rare (n° 304) posséde le manuscrit autographe des com-
mentaires inédits du médecin Anloine Brasavola sur
Averroc., dédiés & Hercule d’Este et & Rende de France 2.
Des vers & la louange de lauteur, placés en téte du
livre, selon I'usage ilalien, sont un hommage & Averroés: